Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2016 года № 106

О порядке установления размера родительской платы за содержание детей в организациях оздоровления

В статьей 76-6 Конституции Приднестровской соответствии co 25 Конституционного Молдавской Республики, статьей Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнением, внесенным Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), в связи с дефицитом бюджетных средств, дотационностью муниципальных бюджетов городов и районов Правительство Приднестровской Молдавской Республики

постановляет:

- 1. Предоставить право государственным администрациям городов и районов Приднестровской Молдавской Республики ежегодно устанавливать размер родительской платы за содержание детей в организациях оздоровления дневного и круглосуточного содержания в летний период в размере от 15% до 50% от общего размера платы.
- 2. Ответственность за реализацию настоящего Постановления возложить на глав государственных администраций городов и районов Приднестровской Молдавской Республики.
- 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики.
- 4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.